GIUNTA REGIONALE DET, LAZIO

RO - R - R R N I N I

ESTRATTO DAL PRCCESSO VEREALE DEILA SEDUTA DL

f\'ﬂ
awprt 1 B MAG 1899 werra seve pELTA REGIONE LAZIO. ¥ YIA CRIZTORORO
COLOMRO, 212 SI E’ RIUNITA LA GIUNTS REGIONALE, COSI' COSTITUITA.

BATATONT Pistrso Prasidants FEDERITD Maurizias Asseszzore
COSENTING Licnalle Yice Presidents HERMANINW Gigvanni *
ALFAWDERI Livic Assessore LICT HAND Fistro =
AMATI Mztteo " MARHONT Angiolo *
BONADONNA Salvatore * META Michela "
CIOFFARELLI Francesoo oo PIZZUTELLI. ¥incenzo H
DONATG Pasguale * '

ASSISTE IL SEGRETARIO Dott. Saverio Gucoione.
cava . OMTESTS

COSENTING - DONATO - LUCISANO - META - PIZZUTELL!

ASSERTI :

DELIBEFAZICNE N° 2 é 2 >

OGCETTG: L. 133/89 - Triennio 97/9% - Consolidamsnta =
fistemazigns delle rupi nel centro storice nel Comune di Calecata -
approvazione nrogetto esecutive, impegne di ospesa L. 1.128.000.00%
SuL Ccap. n. 51202/%9% . lop. E213%.

LT
-,



LA GTUNTA REGIONALE

SU PROPOSTA dali’ Assessors alle Opere ¢ Reti di Servizi o Mobilitd :

VISTA la legge 127 del 15.5.1997, art.17 comma 32:

VISTA la legge 183/8% recante norme per il rizssetto oreanizzative e funzionale della difesa
del suolo & successive modificazioni ed integrazion;

CONSIDERAT che gl schemi ﬁmisian&li g pmgrammlatir;i hanne documentato an
fabbisogne di interventi u‘rgenti finalizzati, tra 1"altro, alla razionalizzazione deli'uso delle risorse
idriche, 2 fronteggiare situazioni di dissesto idrogeolopico, delia rete idrografica superficiale, di
subsidenza ed erosione costiera, di inquinamento delle acque & del suolo;

VISTO it DR, de! 9.10.1997 che ha ripartito { fondi nel triennio 1997 - 1999 della Legge
183/1989 in materia di difesa del suolo ed ha assegnata Ie risorse economiche relative aile Regionl,
in quanto esse sono imdividuate quali Enti attuaton degli interventi comprest nel programma

fi

adottato dalle Auroritd di Bacino competenti per {erritorio

B BACHIS DR FRiMZ TEVERE
CONSIDERATO che UAutoritd -dei—Bacini Resiensli hz redatto i1 programima del

. ; finanziament] di cui alla legge 183/89 per il triennic 1997/99 approvato con delibera dei Comitato .

Istituzionale n. 77 del 06 maggio 1998, nel gquale € stato inserito Iintervento “lavori di
consolidamento ¢ sistemazione delle rupi nel centro storico nel comune di Calcata” dell’importo
somplessivo dif £ 1.128.000.000,

VISTO il progetic esecutivo © laveri di consolidamento e sisternaziene delle rupy nel centro
storico nel comune di Calcata ™ redatto dal Settore Decentrato di Viterbo 'dell’ifnpbi'to complessivo

di £1.128.000.000 articolato secondo il seguente guadro economico:

per iavor £ 900.730.000
Somme & disposizions,

per imprevisti £ 247257833
per incentivi progettazione 1% £ 9.007.300
per incentivi Coord Sicurezza 1% £ 0007 300
per LV A 20% £ 184.997.567
Sommano £ 1128 000.000

CONSIDERATO che occorre provvedere alla approvazione del 5pr0gctt0- in questione € che
all’affidamento delle opere provveders i1 Settore Decentrato di Viterbe, mediante pubbl.il::o incanto

sulla base dell’allegato bando di gara;

Pl i TomeeIDAR W1



i

DELIBERA

1} di approvare il progetio esecutivo dei lavor di © consolidamente e sistemazione delle rupi nel

centio storico nel comune di Calcata . redatto dal Settore decentratn Ai Viterhna
3} di dichiarare i lavosi previsti nel predetio progetto di pubblica utilita, urgenti ed mdifferibili,

at sensi € per gli effetti dell’art | della Legge n® 1 ded 3.1,1978;

4} di nominare I'arch. Claudio Settimi responsabile de! procedimento;

3} che le procedure espropriative dovranno iniziare entro i termine di mesi 6 dalia data della
presents deliberazione ed essere compiute entro il termine di mesi 60 decerrenti dalla stessa
data, salvo eventuali concessioni di proroghe per giustificati motivi,

&} di autorizzare Pimpegno di £ 1.128.000.000 per far fronte al¥oners della spesa, 1vi comprast
ghi oneri per la pubblicazione del bando, sul capitolo del biiancio deila Regione Lazio n®
31202 del’anno 1999;

prasente provvediments non & soggetts & controllo ai senst della begge n, 127/97.

106U 1928

IL PRESIDENTE: f.to PIETRO BADALON]
IL SEGRETARIO: Dott. SAVERIO GUCCIONE




----- B P LT T o S L e e e eeatee e e e P e e S ATt r e

ALLEG. sia DELE. N, 2044

o8 MG 1998
REGIONE LAZIO Bh e
ASSESSORATO OPERE E RETI DI SERVIZI E MOBILITA

SETTORE DECENTRATO DI VITERBO

VIA MARCONI N. 22 - 01100 VITERBO - TEL 0761/2981 - FAX. 0761/298201

BANDO DI GARA

PER APPALTO DI LAVORI PUBBLICI MEDIANTE ESPERIMENTO DI PROCEDURA ALLARGATA
{(FUBBLICO INCANT()

{ NORMATIVA DI RIFERIMENTO: REGIQ DECRETO 23.05,1924, N.82¥, ARTT.63 E SEGUENTI. -

LEGGE 11.02,94 , N.10%, MODIFICATA CON DECRETO LEGGE N.i01 DEL 03.04.95, CONVERTITO

CON MODIFICHE CON LEGGE 02,06,95, N 216, ED ULTERIORMENTE MODIFICATA CON LEGCE

13.11.98, N415 - DECRETQ PRESIDENTE CONSIGLIO MINISTRI 10.01.91, N.55 - DECRETO

LEGISLATIVO 19.12.91, N.406)

Questa Armgninistrazione Regionale, come sopra intestata, indice una gara / GppUre un tornaia di gare con il sistema
previsto per i pubblici incanti ai sensi del Reygie Decreto 23 maggio 1924, n.827,

In conformith di guanto disposta dal Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 10,01,9], n.55 si d4 notizia di
QUANLD Segue.

L’appalto da aggiudicare, relativo afi’esecuzione di lavorni pubblici ¢ il seguente f ovvere /gl appalti da aggiudicars,
relativi alla esecuzione di opure pubbliche sono i segrenti:

1%} Lavori di consolidamento e risanamento igienico sanitario in commne di Caloata VT
ig

(PERIZIA N.° 7728 DEL_12.01 1999

L'imparto a base d’asta  stato determingto in £.200.730.000, LV A esclusy,

cen Dehiberazione della Ginara Regionale  del Lario n, in data aseotiva,

clie ha contestealmente finanziata Ia spesa con imputarione della  modesima ai capitolo
n. { impegno n, ) del bilansio di previsione della Regione Lasio relative all’cser-

cizio finanziario Cateporia prevalente dei laveri e di iscrizione all’ Albo Nazig-

male Costruttor : 521 perun importo non inferiore a quello a base di gars |
Tetmine di esecwriong dei lavort: giorni naturali, successivi e comtinu, decor-
rents dalla data di consegna dei medesimi. Caurione provvisoria: L. 18.014.600 (2%

dell'importo a basc di gara). Tipo di contratto da stipulare: a misura delle lavorazionifefo 2

cOTpOo -

L appaito sard aggindicalo con il critetio del prezzo pii basso, detarminato mediante offerta a prezzi unitari, a norma
dell’art. 21 della Legge 11.02.94 0,109, modifiesta con D.L. (30495, 0101 convertite con modifiche dalla Legze
02.06.95, n2lé ulteriormente modificata con Legge 18.11.98. n 415, [ mormativa in seguito denominuta
semplicemente Legge 109/94), Saranno esciuse le offente anotngls con 1l metodo dettato dall’ait.7, comma 1, letera
<, punto 1-bis, della legge n.415/98, Qualora il numero delle offerte sig inferore a cingue, si procederd con il solo
criterio del prezzo pin basse. Nel caso di offerte ygyali, Pageiudicazione avverd senza esperimento di miglioria. a
seguito di estraziome a sorte (art. 77, commg 2, Regio Decreto 23.05.24, n.327) 5i procederd all'aggindicazione anche
nel caso in cui pervenga una sola offerta valida. Nussuno dei concorrenti potd aggiudicarsi piit di una gars della l (




stesea ioMnata. Ne consepue che, in caso di aggiudicazione di una gars, Vaggondicatano sark sutomaticatuente escluso
dalla partecipazicne alle residue gare della torpata medesima,

Le offerte dovranno pervenire a questo Sellore | in buste scparate per ciascuna delle gare cui si concormre, entro le ore
10,00 del giomo tramite il servizio postale, 2 mezzo di raccomandata a tutto rischio e pericolo del
COTCOITENLE.

Per il rspetto del termine fard fede il timbro di entrata appaste dafl'Ufficie Protscollo di questo Scitore, che annoters
contestnalmenie P'ora di amive. L'aperura delle oflerte ed 11 relative scretinio avverrd il plomo alle
are » 1 seduta pubblica nel locall di queste Settors,

Tlavorl saranng pagati 3 stadl di avanzamento, seoondo quanto stabilito dal Capitolate Speciale d’ Appalto predisposto
per 'esecuzions dei lavori ogeetio del presente bando di gara.

REGOLAMENTO DI PARTECIPAZIONE
AL PUBELICO INCANTO)

ART.1 - SOGGETTI CHE BOSSONO PARTECIPARE Al PUBBLICO INCANTO,
Possono partecipare al pobblico incanto 1 sogpeatti elencat all’art 10 della Legge 109/94, e clog:

A) Le Iimprrese idividuali,

B) Le Imprese individoali artigians.
Cy Le Societd commerciall (Societd o nome collettive, Sogicla in aocomandita semplice. Societ per azioni, Societd
are- sponsabilita limitata Societh in accomandita per aziond.}

) Le Societd cooperative.

Ey I Consorzl fia socictd cooperative di produzione ¢ lavoro, costitvitl a normg della L2506.909, n422 ¢
sucressihve modificazion.

Fi I Copsorzi fra le imprese artigiane | di coi alla L 08 0% 83,0443,

(G I Consorzl stabili costitniti anche in forma di societd consoriili, ai sensi dell’art, 2615-ter del Codice Civile,

H) Le associazioni temporanee di concorrenti, costitnite fra soggetti di cui alle letiers precedenti. nell’ambito delle
guali pH associati, prima della presentazione dell’offerta, abbiang conferito mandate collettive speciale con
rappresentanza ad ano di essl, qualificato capogrmppo, U quale esprime 1'cfferta in nome ¢ per conte proprie & del
mandanti,

I} I consorzi di concarrenti di coi all™art 2602 del Codice Civile, costituiti fra i sopeetti di cui alle letters precedenti
anche in forma di societd, ai sensi dell’art 264 5-ter del Codice Civile,

L) I soggettt che abbiano stipulata it contratta di grappo edropeo di interesge economico {Geie) al sensl dei DLgs.
23/07/91 , n.240,

i soggettr elencati alle letters A%, BY, C, IV ed F) sono soggetil ally diseoplina provisia dagli aol, &/%dcily Legge
L0994,

I Consord stabili, 31 cui alla lettera G) , sono soggett] alla discipling prevista dall’ant. 12 dells Legge 109/94,

1 soggett] elencati alle lewere H), [} ed L) sono sopgeetti alla disciplina prevista dall’art 13 della TLepge 106/94.

ATTENZIONE: [ consorzi siabili, di coi alla lettere G), fino a che neon sia entrato in wigore 1'emanzndo
regolamento di esecuzione della Legge 10%/94, nor pessono prendere parte in gleun modo, né come singoli ng in una
qualsivoglia forma aggregata, a pubbliche gars per Paggindicarione di appalt a lavori pubblick.

ART.2 - FLENCO NOMINALE DECGLI ELEMENTL _ATTI £ DOCUMENTT CHE A BENA DI ESCLUSIONE DAT
FUBBLICO INCANTO, DEVONO ESSERE PRODOTTI DAL CONCORRENTE.

Il comeorrente ¢ temuto, a pena di esclusione dal pubblico incanto, a rmeltere a questo Settore T solo elencats
elementi, atti ¢ docementi Negli articol] smosessivi sono illasteati 1 requisit di forma e di sostanza che 1 demi
slernents, ath ¢ documenti devono posseders:

1. DUE BUSTE ., uou grande ed una plecola (s veda il successivo arl 3)

2. COPIA FOTOSTATICA diun documents identificativo personale { sl veda U snccessivo art. 4)

3. ISTANZA DI PARTECIPAZIONE E CONTESTUALE DICHIARAZIONE CUMULATIVA AYENTE
VALENZA DI AUTQCERFICIFICAZIONE SOSTITUTIVA. (sl veda il successivo art 5)

L OFFERTA {5 veda il successivo anticalo 6)

3. CAUZIONE PROVVISOREA (st veda il successivo anticolo 7}

2



s e e - _e e B T e m e s e e S ST S PP OV T PO YT VI S Sy Y. | 13T

EEVENTITALI MANDATI COLLETTIVI, PROCURE SPECTALL  ATTI COSTITUTIV]
RAGGRUPPAMENTI, ELENCHI DI ASSOCIATI A VARIQ TITOLO, ETC.

ART.3 - DUE BUSTE, UNA GRANDE ED UNA PICCOLA; ELEMENTI FORMALLE CONTEMLITO,

H concorrente dovrd predisporre due buste, unz prande ed una picenla, aventi i requisiti di forma ed il contenate qui
dl seguita precisati,

A} BUSTA PICCOLA, Dovrad contenere soltanto od oselusivaments I'OFFERTA, di cui al successive arté &
questo bando, Detta busta dovrd essere chiuga, sigillata con ceralaces, Armata sui lembi di chinsura dal concomente.
Su di essa dovni essere scritta Uesattz desominazione dell’impresa pactecipante al pubblice incanto, il sy indirizo
completo di c.ap., I'oggetto € Ja data della gara, 1'importo a base d’asta, la dichiarazione che ess# contiene I'offena,

B)_BUSTA GRANDY. Dovrd contenere la busts piccola e mtta la docurnentazione necessaria per partecipars alla
gara di appaltio, come elencata al precedente art2, Su questa busta dovri ¢ssere indicala 1a denominazione
dell’impresa concorrente, il suo indirizzo completo di cap., oggetto e la data del pubblice incanto, I'buporto a base
d’asta. Essa dovea essere chiusa ¢ sigillata con coralacea e firmaia dal concorrente sui lembi di chiusura Nel caso i
proceda all'effettiuasione di tomate 4 pare nellz stessa giomata ed i concorrente partecipl a pin di una gara, la
documentazione prescritta al precedente articola 2 potrd essere presentata una sola volta, in sede di parteciparione
alla gara d'importe pitt elevao. In gueste caso le buste grndi prodone per gare d'importo minore conterranno
soltante I3 busta piceola dell’offerta ed ung dichiarazione, nella quale sia specificato por quale gara d'importo pin
clevato & stata prodotta la prescritta documentszione Dettz bustz  dovrd essere inditizeats a questo Seltore
avvatendosi del servizio postale 2 mezzo raccomandsia ¢ dovri guindi pervenire, pena 'esclusione, entro il termine
stabilito dal presente banda.

ART.4 - COPIA FOTOSTATICA DI UN DOQCUMENTOD IDENTIFICATIVO PERSONALE |

Al senst e per gl effetti del¥art.2, comuma 10, della Legge 16.06.98, 1,191, il concorrente dovrd produrre copia
Totostatica

auteriore e posteriors della carta di identitd o di alwo idoneo documento identificativo persongle dotato 41 fotograha.
In

calce al foglio recante la copia fotostatica suddetia, I concomrente dovrd annotare di DFOPTio pUZmo & sottoserivere:”
ai

produce il presents Atto al sensi e per gli effeiti dellart.2, comma 10, della Legge 160698, n.1517

ART.S - ISTANZA DI _PARTECIPAZIONE CONTESTUALE DICHIARAZIONE CUMULATIVA AVENTE

VALENZA DI AUTOCERTIFICAZIONE SOSTITUTIVA,

I concorrent] sogo tenuti 4 produrre a questo Settore una ISTANZA DI PARTECTPAZIONE al pubblico incanto
contestnalmerie yna DICHIARAZIONE CUMULATIVA avente valenza di AUTOCERTIFECAZIONE
SOSTITUTIVA | redatts In competente bollo, indirfzzats 3 queste Setrore, riproducendo lo schema che segue:

ALLA REGIONE LAZIO - SETTORE DECENTRATO DI VITERBO DELL’ ASSESSORATO
OPERE E RETI DI SERVIZI E MOBILITA® -
VIA MARCONT N.29 01100 VITERBO

Il sottoscritio ._............... CRAO A . in data....... N 3 PR ¥ . nefla sua qualith di legale
rippresentanedell Imprasa ... Savemte sede a L s WIH D CAP. in nome e per
conte ¢ nell’interesse dell’Impresa medesima anzidetts presents -

ISTANZA

di partecipazione al pubblico incanto / ovvero / ai pubblici incanti come apprEss0 precisato
17} Pubblico incante per I'appalto dei lavori ... {completare)

Imiporto 2 base d'asta, IV A esclusa t Lo e

Drata semtindo 0fferie: oo




Consapevole della responsabilith penale oni pud andare incontro nel caso di affermazioni mendaci -
BPICHIARA

ai sensi ¢ per ghi effetti della Legge 04.01.63, n.13, ¢ del Decreto del  Presidente della Repubblica 201098, n.403,
quante SeEue ;

1} L'lmpresa ..o, ha il scguente codice fiscafe.. ............ , & lz scgusnte partita 1V.A.
....................... cnumero di el namern df Fax ., tumere di iscrizione al Regisro delle
Imprese........... cpresso la CCLAA di Numego di isctizione all’Albo Narionale
Costruttort ..o . per Ie categorie & gli importl seguenti.... ..., S

Laforma giuridica dell’ fmpresa £ 12 seguents ; { precisare se individuate o yocietd )

[ Se Societd) 11 consiglio di Amminisiravione ¢ formato dalle soguenti PETECNS. ... { dati anagrafici di wyi )
{ In tutti i cast ) Sone lagall rappresentantt - ... dati anagrafici, carica socisle & relativa scadenra, eventuall

flmme conglunte. ................
Sono direttor] tecnici : ............._.... .3l anagraficl, scadenza.. ...
S0n0 procuratori | ., dati anagrafici , eswremd procura generale e fo specials .

2) Ha presa conoscenza delle opere da eseguire, defte condizioni locali, nonché di tutte le pertinenli ¢ircostanze
generatt e particolart ed | in base a tutto cid, giudica i prezzi offerti nel complesso remuaerativi e tali da consentire
'offerta formoulata

3) Acectta I’ appalto alle condizioni sizbilite dal Capitolate Gensrale per gli appald delle opers di competenza dello
Stato, amualmente vigente . Ha inoltre preso conoscenza del Capitolatn $peciale di appalts e degli elaboratt
progeluall predisposti per 13 esecuzione dei lavor oggetto del pubblico incanto e accetty tutte le condiziond regolanti
I'appalto medesima,

4) Dispone dell"attrezzatora e della competenza professionale per 1'ezecrdone dei laverd, dande assicurazione che
non esisiono a cagico dell’Fmpresa emrord gravi nell esercizio della propria attivita

5} E* in Tegola con gli obblighi relativi al pagamento def contributi previdenzigli ed assistenziali a favore del
favoratort dipendenti , secondo la legistarione del proprio Stato, ed ha | seguent dati di posizione assicurativa; a)
INPS magicolan............ ; by INAIL matricolan. ... .

6){SOLOPER LE COOPERATIVE ) Applica il contratto collettivo di lavoro anche pet | soci defla cooperativa ¢
ta medesima & iscritta nell’ apposito registeo della Prefetturadi ... .

7y E” in perfetta regola, unitarnente all'Impresa rappresentata, ai sensi e per gli efferti dels vigente normativa per Ia
prevenzione ¢ la repressione delie attivita detinquenziali di stampo mafioso, con particolare riferimento alla Legge
150390, 0. 35, ¢d 2l D P.R. 03.06 98, n.252,

%) Al pubblico incanto non hanno presentato offerta altre Imprese con le quali PImpresa dichiarante ha in comme it
titolare, uno degli amministrawri ¢/ o procuraters con potere di rappresentanza, < che non vi sono alire forme di
collegamnento e di controllo di cui alt’art, 2359 del C.C.

) A carico degli amministratorf manit di poteri di rappresentanzs non sono state pronutziate condanne con sefitenyy
passata m giudicato per reati per i quall & prevista la peng accessoria dell*incapacitd a contrattare con la Pubblica




Amministrazione, né sussistono et confrontt dei modesimi le cause di divieto, di sospensione o di decadenza di ol
all’art. 10 della legge 310571965, n® 575,

1) Vermnno  adottati tutt 1 provvedimenti ¢ k¢ cautele nocesgarie a garantire la prevenzione degli infortuni sul
lavoen, nonché ad ovitare dannd g toved od 2 bend pubblici e privatl, e vemanne scrupelosamente Hspettate 1o
prescrizioni di cui all'allegato “A” alla Deliberazione della Giunta Reglonale del Lario o 1894 del 190398,
pubblicata sul Bollettine Ufficiale della Regione Lazig - parie torza - 0.21 del 30.07.98, disciplina esposta neil”
del prosemle bando,

11} (30L0O PER 1 CONSORZL L Impresa / Socictd / partecipa al pubblico incanto singolarmente.

OFFURE

ATTENZIONE: Ognd societd o impresa indviduale o consorzio membm dell associazione deve compilare per imeeo
Ia presente dichigrazions cemubativa,

E2) Llisctizione al"AN.C. risulta attualmente vwigenie, non cssendo intervennti provvedimenti di sospensione o
cancetlazione dall’Albo stesso. Inoltre negli ultimi 5 anol nen sono stath attivatl ne dichiaratl progedimenti
fallimentari ¢ di amministrarzione controllata o simili.

13} Men intende subappaltare 1 laveri f OFPURE f af sensi dell™art. 34 della Lepee 11.02.94 n 109, modificaia dal D1
430495 N10L, cowvertito con modifiche dalla Legge 0206595 n.21¢ ulteriormente modificata dalla Legge
18.11.98, n.415 intende subappaltars 1 seguenti lavor alle sottoindicabs THpPSe... e {indicare 1 lgvort da
subappaltare, ponchd regione socigle o denomingyione ¢ sede dei subappalrateri, da uno a sei, candidati ad eseguire
detd lavori. Mel caso sia indicato un solo subappaltatore, dovra essere prodotta anche 1o cortihicarione atfestante 1l
possesso da parte dol cubappaltalors medesimo del requisii previsti dalla vigente pormativa in materia di
quatificazione dell Impresa). Sard altresi rispettata 1a normativa i subappalio di coi ail*an 18 della Legge 19203 .90
033, come modificato datia Legge 1.d15/9% sopra richiamata.

14} E' in regola con gli adempiment] Fiscali prescritti dalle Leggi del proprio Stato di appartenenza ¢ degli aliri Stati
in cui eventualmente svolga la propria attivita.

1 %) Nom ha mal Teso false dichiamzioni

Cualora 1'importo del [avori superi 1 milione di ECU e fine a 3,5 milioni di ECIY, 1a presente dichizrazione deve
gsgere intepgrata come §cgue;

lay La cifra @ affardd In lavor, relativamente all"ultimo guinquennio, derivante da attivitd diretta e indiretta
dell’fmpresa & compresa fra 1 ed 1,50 volte 'imporio a base d’asta, il cosio per il pertonale dipendente non @
inferiore ad oo valore pari alio 0,10% della ¢ifra di affani soddetta {art 5, comma 2, lettere a) ¢ b), D B. C. AL
10,0191, n 55}

ATTENZIONE: L istanza di ammissione allo scrotinio delle offerte e la contestuale dichiarzziones omulaliva dovrd
essere soltoscrita dal Legale Rappresentante dell’Impresa concorrents, com firma per esteso perfetamente leggibile,
appoesta su ogni foglio, in margine ai medesimi, ed in calee sull™ultima paging, unitapnents al fimbro della Ditta.

ART. 6 - OFFERTA -

L'offerta del concorrente dewed esgere redatta sulla scheda predisposta da guesto Settore appaltante denomipata:
“1ISTA DELLE CATEGORIE DI LAVORD E DELLE FOENITURE PEEYISTE PER L'AFPALTO DA
AGGIUDICARSI MEDIANTE PFUBBLICC INCANTO IN DATA ...ceve . Importo a base dlasta

i

............................ | .5 |



[retta scheda si compone din. ..o, Fogli, clascuno timbrato e firmato dal Dirgente di questo Settore. Detta
scheda dovrd essere bollata 2 norma di legge dal concomrente. Quest’yltme dovrd serivere sullz scheda anzidetta i
prezzi ypitari che ¢ disposto ad offtire per ogni voce rglativa alle varie categorie di lavoro ¢ forniture, Nella colonns
finale dovra quindi essere seritto per ogni voce il prodetto ottenuto moltiplicands QUANTITA’ per FREZZ0) offerto.
Infitie, in calee alla medesima colonna finale, dovrd essere seritto il prezzo TOTALE offerto, risultante dalla somma
di tutti i prodott singoli in precedenza esposti. [L PREZZ0O TOTALE NON POTRA’ RISULTARE SUPERIORE
ALLTMPORTO A BASE D' ASTA. Tutti i prezzi dovranno ¢ssere scrittl in cifre g lettere ed espressi in lire ftpliane.
In caso di discordanze, varma il prezzo scrime in Ietters. La scheda in questione dovrd essere firmats in ggmi foglio
ancie dal concorrente previa apposizione del timbro dell*Tropresa, con firma leggrbile per esteso. La scheda non potra
recare cotrgrioni che non risultino ben chiare e che non siann espressamente confermate ¢ sottoseritte dat concomgnte
medesime. Non ¢ ammesso per le cancellature 1'uso del bianchetto ¢ di altro decolorante. La cancellatura dovrd
dungue: essere effettuata con semplice tratio di penna che consenta di leggere quanto sia inteso cancellare.

ART.7 - CAUTZIONE PROVVISORIA -

A norma ¢ per ghi efferd dell”art. 30 comana 1, della Legge 109/94 & richiesta caurione provvisoria i L. ... ...
(2% dell'importo 4 base d’asta) che dovrd essere costituita 3 merzo fidejussione bancaria o assichrativa, Af non
aggiudicatari detta cauzione sara restituita non appena avvenuta I'aggiudicarione provvisoria. AlN sggiudicatario sam
Testituita non appena avvenuta "aggindicarione definttiva o quando sia stata costililta 1a cauzione defindtiva. L atto
di fidejussione dovrd contenere la rimunzia del fidejussore al beneficio della prevenliva escussione & semsi
dell’art 1944 del C.C., nonché I'impegno del fidsjussore medesimo a versare i relativo impernto a senplice rchicsia
dell’ Atnmninistrazione appaltante, senza riserva alcuna, € non dovea contencre aloun termine di scadenza, conservande
piena efficacia fino al momento di perfezionaments del confratto, ovvetn fing a che hon sia svincolaty
dall’ Amministrazione appaltante, La canzione fidejussoria dovra essere corredata da certificazione notarile attestanie
'ldentita ¢ I"idoneita del rappresemtante deil Istinito fidejussors a costituirsi legalmente nell’atto €, in conseguenza,
ad impegnare validamente 1" Istiluto stesso. Qualorm si proceda all’efletivazione tomate di para nella stessa giomata, i
singole concorrente non potrd ageindicarsi piil di una gara ¢, per questo molive qualera egli concorm a pin di una
gara delia stessa tornata, avra facoltd di produere wta sola cauzione provvisoria ragguaghizta all’importa di lavera di
maggiore valore, In fale caso, nellano fidejussorio dovrd essere gepressarimte dichiarato a quali gare dela
medesima tormata esse si riferisce, ovvero che si riferisce a tutie le gare della tomata in svoigimento nella medesima

giomata. L'atto di garanzia fidefussoria dovra altresl comtenere 'espresse imperno _dell’Istituto fidejnssore a

tilasciare anche la gamanzia delinitiva gualora il concomrente risulil sepiudicatanio dellappatta.

ART. 8 - MANDAT] COLLETTIVI. PROCURE SPECIALL_ATTI COSTITUTIVI DI RAGGRUPPAMENTI
ELENCHI DI ASSOCIATI EfQ DI COMPONENTI A VARIQ TTEOLO [N RAGGRUFPPAMENTG:

Le rinniomi di copcorrent, di owi allart.l, lettera H) 4 questa bando doviaono cornprovare coi
documentazione:

a) la costituzione della runione; . /
B) il mandaie collettivo 211° Tmpresa CApSETUPRO, .
c) ta procura al Legale Rappresentante dell’impresa capogruppa: ;
dj I"elenco dei facenti parte della riunione del concotrenti,

ATTENFIONE: Ogni singola Impresa facente parte delly funjone dovra produrre lintera documentazions richicsta
dal presente bando, i inclusa 1a dichiarazione cymulativa di cud al precedents ant. 5,

ART.9 OBBLIGH] REL ATTVIT AL, PERSONALE COMUNQUE ADDETTO Al LAVORI

A perma dell’allegato “A™ alla Deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n, 1894 del 19 maggio 199%
pubblicata sul B.UR. della Regione Lario - parte terza - n,21 del 30 leglio 1998 I'Impresa si obbliga alla pieng
osservanzz delle norme per I'igieng ¢ per la prevenzione degli infortuni sui lavere in generafe e nelle costrurioni ¢
lavori particoiari, ad atneare tutie [¢ misure di sicurezza dettate a tutela deli’integritd fisica e della personalita moralé
dei lavoratorl, a rendere edotti glf stessi dei rischi specifici cul sonn esposti e a disporre, od esipere, che osserving 14
misure di sicurexza dettate dal Decrato Legislative n.626/94 ed using i dispositivi di protezione individuale, nonchd
ove st verifiching le condizioni di cwl all’artt.12 e 12 del DL, 424796, ad abtuare il piano di sicurezza di ouf al citato




ar.12 ed eventnalmente il ptano di sicerezza generale previsto dal snecessivo art, 13, ricevulo dall” Amminisoazione
appaltante, collaborando in ¢id con il coordinatore della sicurerza per I"esecrrione dej lavort.

I caso di gravi inosservanze delle nome per la prevenzione degli informni e del DL, 494/96 in particolare,
I’ Amministrazione si riserva Ja facoltd di procedere alla risoluzione del rapporto contratmale.

L'impresa dovrd trasmetiere per conoscenza al Direttore dei lavor copiz delle demunce di infortunt; in case di
inosservanza di tale obbligo I’ Amministrazione applichera una penale Paria £ ..

L impresa i obbliga alla piena osservan=3 della Legge 19/03/90. 055 “nuove disposizioni per [a prevenzione della
delinquenza di stampo mafioso e di altre gravi forme df memifestazione di pericolositd spciale” e successive
modificazioni ed integraziont ed in particolare

1. linvie dell avvenuta denuncia aghi enti previdenziak, assicurativi ed infortumistici (compresa la Cassa Edile)

2, copie ( da verificare ¢om originale oppure copie autenticate ai sensi & Jegge) del versament contributivi,
previdenziali, assiourativi e di quelli dovu apli organismi paritetici previsti dalla contrattazione collentiva per ogni
state di avanzamento dei lavoti;

3. copie del libri paga e matricola;

4. l'osservanza delle norme e prescrizioni dei contratti eollettivi di lavorg, delle leggi e der regolamenti in vigore ( 0
clic potranno inervenire nel corso dell’appalto) Telativi alle assicurazioni contro gii informi sl Tavomn e le malagic
professionali, alla assunzione obbligatoria al lavors delle categorie prolctte ai find del coBocamento, alle previdenze
varie per la disoccupazione involontaris, |'invalidith la vecchiaia la tubercolosi, nonché la ttela proterione ed
assigtenza dei lavoratori,

Cruanto richicsto ai punti 2) e 3) dovrd essere presentaty com cadenza guadnmestrale ¢ commmungae all emisgione di
ciageun certificato di pagaments,

L’ Amministrazione nel caso aceert], direttamente per i controlli che si rserva di effcttnare o indirettamente per le
segnalazioni dell’lspettorate de! Lavoro ovvere degli istituti previdenziali od assicorativi, o di alti organd
compstent, vielazioni delle nomme di cui sopm da pante dellI"impresa, sospenderd 'emissione del mandato di
pagamenta, in attesa che 'impresa stessa o gli enti interessati dimostrine 1"avvenuta regolaricmzione.

Aleuna eccezione né somma 2 titole di rsarcimento danmi o di interessi, ¢ ammessa da parte dell'impress in caso di
sospensione o ritardo nell’emissione del mandate di pagamena per le cause sopry descritte: Fimpresa si obblipa
altresi al pieno rispetto del D.P.R. 3 gingno 1998 n?52 “Regolaments recante norme per la semplilicazions dei
procedimenti refativi al rilaseio delle comunicaziont e delle informazioni antimafia™,

L’impresa si obbliga di atare nei confronti dei lavorateri occupati nel lavori costituenti oggetto del prosente
COMILAlG, e 5¢ coopetalivy, nel confromti dei soci mtegralmente il trattamento economice & normative stabilito dai
contratti collettivl vigenti nefla localitd e nei tempi in cuf si svelgone e delle eveniyali modifiche ed integrazioni che
si venissero in segnito 3 verificare. L'impresa & tenola altresi ad applicare 1 suindicati contratti collettivi anche dopo
la loro scadeta e fino a sostituzione: i suddetti obblighi vincotano Pimpresa anche nef caso che Ia stessa sia
aderente ad associazioni sindacall di catsgoria o receda da esse.

L’impresa si obbliga a provvedere che sia riporosamente rispettatz I'osservanza defle norme di cui ai precedenti
cotnmi anche da parte di eventuali subappaliatori od operatori con dipendent addetti: il fatto che il subappalio od
altra sz forma sia stato autorizzato non esime 1'impresa dalla sua responsabiliti e ¢d senza pregindizio degli aliri
diritfi dell’ Amministrazione, 1 pagamento all'impresa delie somme accantonate e della raa di saldo, sulle quali non
saranno corrispost interessi per qualsiasi titolo, sard effertuato solo guando I'lspettorate del Lavoro certificherd che ai
dipendenti ¢ stato commisposto guanto lota dovuto, ovvers che la vertenza & stala risolta o che, in geperale, 'impresa
ha adeinpiuto ai propri obblighi. Per tale sospensione o ritardo di pagarnenio I'impresa non potrd opporre ecceziont ¢
non avra alcen diritto 2 risarcimento danni,

L'impresa si obbliga a viclare ed impedire I'accesso di esiranei non autorizzali dal Direttore dei Laver,

ART.10 - AGGIUDICAZIONE DEL}," APPALTO £0 OBBLIGHT DELL"AGGIUDICATARIO,

Il giomo............. alle orc...... si proceders, nei locali di questo Seftore ¢d In seduta pubblica, all’esame delle
petvenute entro il teomine preseritto ¢ si fard lnogo all’aggiudicazione provvisoria dell’appaito. Sard redatto appo
verbale che af sensi dell'art16 R.D, 151123, 02440, costimirhd coutratto d’appalto ¢ sad immedistamente
impegnativo & vincolante per 1*aggiudicatario, mentre diverra impegnative per 1" Anuninistrazione appaitantc regione
Lazig soltanto dopo 1" approvazione dei competenti organi.




La Ditts aggindicataria provvisuria sard inwvitata a presemtare, entro 29 piomi dalla rigezione della relativa
comunicazione, a pena di decadenzg dall“aggindicazione Stessa, quanto segug:

I Awtocertificarione in bollo d’iscrizione ail” Albo Nazionale Costruwtord, 1a quale riporti tutti i dati dell origingle,

2. Canvione definitiva 2 norma ¢ per gli effett dell’art 3}, comma 2, delta Legge 10994, come modificato dalla
Legge n415/98. Detta cauzione dovrd essere costituita con i medesimi requisiti formali preserind all*art.7 dal
presente bando per la cauzione provvisoria,

3. Qualora siz aggiudicatario ung soctetd per azioni, i aceomandita per axioni, a responsabilit limitala, una Socictd
consortile per azleni 0 @ responsabilita limitata . yna societd coaperativa per aviond o a responsabilith limitata, ivi
comprese le concessionaric ¢ le subappaltamici, doved essere prodotia 1z copmunicaripne prescritt dal DHP.CM,
[1.03.9), n187 :* REGOLAMENTO PER [L CONTROLLO DELLE COMPOSIZION] AZIONARIE DEI
SQGGETTI AGGIUDICATARI DI OPERE PUEBLICHE E PER IL DIVIETO DI INTESTAZIONI FIDUGCIARIE ...
erc.” . Qualors 1l soggetto aggindfcatario, concessionario o subappaltatore, sia un consorzic, esso & tenuto a produrrs
la commmicazione anzidetta relativamente ale singole socicti comsorziate che comungue parleciping alla
prugetiazione ed esecuzione dell’opera, Detta comunicazione dovrd essere in competents bollo .

4. Llaggindicatario infine riceverd dall’ Amninistrazione appahante 11 “ Modulo Gare di Appalio e Congatti = il
cosiddetto Mod. GAP. |, di cw al DL 06.08.82, 0629, ¢ successivi aggiornamenti che dovrd essers
immediatamente restituito 3 questo Settore, dopo essere stato compilato in ogni sna parte, per il successivo inoltro
all’ Auntorits per it Coordinamento dellz lotta contro 1a delinquenzi mafiosa ( art.2 della Legge 12,10.82, n.726)

ART. 11 - NORME ED AVVERTENZE FINALJ - .

V. Questo Settore appaliante potrd dispome acecrtamentt in ordine ai singoli punti della dichizmzione conwlativa
preseritta dall’art. 5 del presente bando

2. Tcertificati riiasciati dalle Pubbliche Amministrazioni, che attestine stati e fatt personali soggetti a modificazioni,
hanno validity ¢ & mesi dala data del rilsscio ( Legge 15,0597, 1,127, art.2, comma 3b,

3. Alia aggivdicarione definitiva ed al perfezionamento del contatto d’appalte potrd addivenirsi  subordimatamente
apli accertamenti previsti dalla vigente normativa per la prevenzione ¢ la repressione delle anivitd delinguenziali di
stampo mafioso. Detfi accertamenti saranne cffettuati nei confronti delle Imprese clasificate ai prio tre post

4. La partecipazione alla gara costitvisce, ad ogni effetto, accetwazione picna ed incondizionata da parte
del’offerente delle norme di cui al presente bande .

5. Il bandoe di gam integrate, il Capitolato Speciale d’Appalte. il plano di sicurezza cventualmenie predisposto dalla
Amminigtrezions, "slence descrittivo delle categorie di lavoro, disegni ¢d eiaborati teenici, monche 1 moduto
necessario per formulare 1offerta timbrato dall’ Amministrazicne & firmate dal Dirigente del Settore, possono essere
richiest atla Copisteria

4 tura £ spese dell’intereszato,
1l prezzo da comrispondere alla Copisteria, spese di spedizione a parte, sari quello correntemente praticato dalla
Copisteria medesima alla suz ordinaria clientela {Juesto Settore appaltante non ¢ rsponsabile per disguidi o qualsiasi
inconveniente che possa manifestarsi fra 1z Copisteria anvidetta e I'lmpresa richiedente in ordine alla fornitura della
documentarione sopra elencata a titolo puraments esemplificativo.

La scheda dell’offerta, che dovra essere quella originale timbrata e firmata dal Dirigente di questo Settore, potra
comunque cssere ritirata dirsttamenie presso questo Settore, ove patimenti Poitd cssere presa visione di mtta La
decumentazione in questione, ma senza il rilascio della medcsima, nef giomi dal lunedi at venerdi, tra le ore 10.00 &
le ore 12.00, '
RESPONSABILE DEL PROCEDRMENTO E

Witetbo 1., oo

| Dirigente del Settore
ott. Ing F.Sciamanna)

e




T T e T T T T ;«Z T T YT L o T
Sy pd o bty iR i, T R I Rl I o S e E é e g
E-s?”’ e R T o i e NG -.*-ﬂé&%% ¥"H’!:$k?\*ﬁ--f§£ﬁﬁ}u¢_y e R .#ie--j{ﬁ}’"

Ik o P _-gf'ﬁyﬁ" % “'-'hgaéf:: S B
e g o :
b

REGIONE LAZIO
ASSESSORATO OO.RR.SS. e M

SETTORE DECENTRATO DI VITERBO

OPERE DI CONSOLIDAMENTO ABITATO
{Lcgoze 18-05-89 n° 183)

Y L e AT MR

-.\._._-_.'v|. R T Sl
i e e 2

o
AR A

1 Rl R A

=

b
i

P
L
it

I

PER I LAVORI DI
CONSOLIDAMENTO E
SISTEMAZIONE DELLE RUPI NEL
CENTRO STORICO DI CALCATA

B
i

sl

=

el

AT
RS

e

T
B

T
S

T
.

f
I

P

i
¥

TR
A

o

b ey
i

/ L

ARCH. CLAUDIO SETTIMI _—F 27
ING.  LUIGI GIOVANNELLI
GEOM. FRANCO MANZI

<. .
o ot e - .
vl CS;J- Iomn |maEaTe '_':-“'_'_"_“_.'_.lt_-'f;‘:

— e neawm s i ; R
i H . i
h i . . ] e

Visto : Il Dirigente del Scttore
{ Ing. F. Sciamanna) :
R M A P 0

iy ane pELE L B4

DEL oo G- 1599 ¢ o gu. 0




REGIONELAZIO / /2§

ASSESSORATO OO.RR.SS. e M

SETYORE DECENTRATO DI VITERBO

-

e

o 1

R T e, N
e A T AR R

e e —— T

TR = T o . - R EETENL LY B ) B ERR I R T gt .
Rk D R LW e e L R E s T JRERAL IS LA T U Y

LT
B e A

OPERL P CONSOLIDAMENTO ABITATO
{Legge 18-03-89 n™ 183)

b

N T D T R T T T o T T e T T T T e e e T e -
R LN N R D A B B T R R T T e TR T T NNEE R e R B R e e T et B e

—

PER TLAVORI DI
CONSOLIDAMENTO F
SISTEMAZIONE DELLE RUPI NEL
CENTRO STORICO DI CALCATA

[T 4

I T

RN S A AT Sk

. e ol

TAV. 1 - Inquadraniento Territoriale

...

L2l

Qe —H oM™

‘ ARCHL CLAUDIO SETTIMI . 767

GEOM, FRANCO MANZI )

ING.  LUIGT GI(JR’ANNELTT%_
7
'ﬂ

A R A T P L D A T e T
L

I"visto 1D
{ Ing

1gente del Seitore

!r" Sciemannz)
I

K (
o=

=

u

N

1 . :

g LEAEL I - S T Ceme L ST e et e TRE T [P
ML ..‘a_.ﬁ-.-.\.»[(; I A R

-----




T P s
L ’ i R o o
f LR

REGIONE LAZIO
ASSESSORATO OO.RRSS. e M

SETTORE DECENTRATO DI VITERRD

,,‘E‘,w}i:hh:.J.":.';."a?ﬁr»!%‘.‘;i.:::-'s‘-.—a

T T R N Y R T el e e Ve

L T W T A I e

OPERE DI CONSOLIDAMENTO ABITATO
(Legge 18-05-89 n® 183)

&

BN T S g D T R e e TR

PER TLAVORI DI
CONSOLIDAMENTO E
SISTEMAZIONE DELLE RUPI NEL
CENTRO STORICO DI CALCATA

P o

N T ok e P o o NI T AL S T N2 L

~
)

L R AL e 4]

Jerdin, ——n
i cl

IR WEE S

it A P it

TAV 2 Plammetr:a Generale lnterventl

1.200 ALY EG, s Do

WAl

DEL ,.1% ek

' | ARCIL CLAUDIO SETTIME %7
| ING.  LUIGI GIOVANNELLY c=-]
| 1 GEOM. FRANCO MANZI 7 /¥

l

VR

Gy o
N e R A *'1?.!:'.':--2’]:?.".{:_'._-;.

#

iOﬂ“%:nmmm

2o 62T

\J?;*&

B D T N iy T

Wisto

I INrigante-det Sctore :
{ Ins ‘] CaCiamanna)

.

“u.

e )
BT e
Fo gL Ll

——— ra




ALLEG. alls DELS. 1 622 '

';EL ..Il ....... ; ..... trvee e “.,REGIONE LAZIO
5 ‘ ()} ASSESSORATO OO.RR.SS. ¢ M

SETTORE DECENTRATO T VITERDBO

R ;-.n::m&?ﬁiﬁs&ﬂﬁ?ﬂ'mﬁmif.'_'-.’-:'=&J-.‘:-'Jﬁﬁ?.i}.’p‘.'r'.-"i%;'ﬁ&3&?&5&&‘?&‘1?&&'@&1?:5‘5%.1T‘iﬁaij‘;%.-lﬁz‘:f'a'ﬁ-‘ﬂ&?ﬁ':{ﬂi

(f.cgpe 18-03-89 n™ 183} 4

R R T R e T R T T e D L R oA D e e RO B e B e e e e N e T

1 ‘ ~ OPIRE DI CONSOLIDAMENTO ABITATO B

_|
=

PER T LAVORI DI
CONSOLIDAMENTO E
SISTEMAZIONE DELLE RUPI NEL
CENTRO STORICO DI CALCATA

OrmmQO RS

T ”V, 3 - _Riliev_c; Lﬁinee di Frattura'e Scari
- Fognarisulla Rupe ~ 1:100

AT
i

| ARCH CLAUDIO SETTIMI ¢
NG LUIGI GIOVANNELEY

GEOM. FRANCO MANZI /. ,{

-

A A N B R L T S T e el e T e e R T T o i

1

-1 Dipigente del Sedare 5
Inw.fF._ﬁciamanna)
j

¥
E

o A SR o e - o o Pt
. .*Mr- r-’ui’f-.JA-’?‘-.-';:-*.»..Eﬁﬁ::—;\:.-._ﬁx_’:‘:ﬂ.i;._;ﬁ

¥




2& 24"

o[ pwse 988 REGIONE LAZIO
ASSESSORATO OORRSS. e M

SETTORE DECENTRATO DI VITERRB()
|

r

[

i
p T 0 T T B o T - o et et roa
SRR A A e T T R R R e S S e e L R e e R E e

- .

‘ OPERE f}l CONSOLIDA MIINTO AB.ITHIU
‘ (Levuc 18-05-89 n® [183)

B v T g T L L T R B i P R PR T S R T T T e R T A T

CONSOLIDAMENTO E
SISTEMAZIONE DELLE RUPI NEL
CENTRO STORICO DI CALCATA

P
R B /c
o PER I LAVORI DI
G
E

T I A h e T T e Wi ey A T s
e A T R R L T B e Wl e e P T e e o o

TAVx 4 — them Pruspettmu Rupe
1:200 -

o

| ARCIL. CLAUDIO SETTIMI A
ING.  LUIGI GIOVANN L]

GEOM, FRANCO MANZI < 7r. 7
éuf:f.

R e T e LT e I DY L T ¥ f{(xh-‘ o

Yisto o 1L D5 'ig_7nt-:3 del Setlore 5
{ Eregl B9 Sclamanng 5
ol 7 ) :

g RN A 1 1 g ey ek s et e =1
FATIERE VeI g [:[—‘ AT T N R T T L T T e

-5

A e T P E *""‘v\:;

T R o




ETEY

o0 2624

i T A P e %o

s DEL

ASSESSORATO OO.RR.SS. e M

J SETTORE DFCENTRATO DI ¥ITERBO
L

Ty T A — YA N N Sl et T O TN 3 0 WD T T T - T o nalty
T RAT D, ¥ L S PR O 3 DR ey Ty BT Y e R A SR A e, e Tt I L P R Tt 2 P L P P o

B OPERE DI CONSOLIDAMENTO ABITATO
(l.ecwe 18-05-89 n® 183)

T 0 TRy L T A L e o R R e B 1 AR B e W L e T T LR e e e TR e WP DL r A

PR TLAVORI DI
CONSOLIDAMENTO E
SISTEMAZYVIONE DELLE RUPI NEL
CENTRO STORICO DI CALCATA

T T e T T T e e A
i e T e e

-

T

foaammowﬂ

o N A L R T P T A o P 7 (}

LOTET oAb, u
eoe T e

TAV 5 . Présﬁéftdnlntéfvénﬁ .Suila "Rli-pem -
| - 1:200

-~

| ARCHL CLAUDIO SETTIMI 727
ING.  LUIGI GIOVANNELT] “e=u)]
GEOM. FRANCO MANZI /¢ #

A
A

L

Visto o 11 Dirjuente del Setterg
( [ng. {I,ﬁécjamanml}

e e — T E
PO AT P e ’T:?.- F N T A T O o o ny o I -




xxxxxx

e
&

Rl
AR

- 1:\.-.5.- Skt
--!"-"-I"'J|r.§§: ?

L TR
M

:ffi' 5
5%

:
sl

S

Al

b h_\,?a;-'w&‘
R

LLES. sih D3, N, D647

R e

E L

ASSESSORATO OO.RR.SS. e M

SETTORE DECENTRATO DI VITERBO

Biitggge REGIONE LAZIO [ / « U

=

T A SRS I 4

OPERE D] CONSOLIDAMENTO ABITATO
(l.egge 18-05-89 n° 183)

R T R T e R e T e R T

s

B R T o e L e s

PER TLAVORI DI
CONSOLIDAMENTO E
SISTEMAZIONE DELLE RUPI NEL
CENTRO STORICO DICALCATA

ING. LUIGI GIOVANNETLL] A~
GEOM. FRANCO MANZI - 2} /

ARCIL. CLAUDIO SETHIMI / l

I e B
PR e P A B LR E@H‘ﬁ“‘M{*FUm}ﬁ R T R S e R

T T R L T T R VR Sy B e e A e T T o,

e R

REtENLT

AT Y,

el




A e W T r Pt ok, e e e T e L S T o
L ‘cﬁwﬂ“gﬁ -{E}% ;’J-‘z’ﬁx % ? "'.' g;é)_ vf.:\, %; mr‘f'-'. A Aty f%m :{&‘3"3 T'% ﬂj‘-‘dﬁf »ﬂﬂz*“ e #ﬂ%ﬂﬂ% ﬁm\a @MUM,H
ey '

ALLEG mzpon g D) TE .
ELTaH;L:fJE i i S £ w ;

st 18 0 1996 REGIONE LAZIO

..............

L ASSEBSORATO OO0.RR.S5. e M

L/’ SETTORE DECENTRATO DI VITERBO

f&.m-wc’m:m:ﬁr‘

ST

B o S B g T B L e T L b o T T R S M e et

QOPERE DI CONSOLIDAMENT ABITATO
{Legpe 18-053-89 n” 183}

T T T D e P R 0 b e R e e e R T B e R e A A I T T o S B T

mm::sz"?-i '

B

ST ST PN .

vﬁé

i

o T
PR e E
[ g

a

Ny
s

e ]
SR

T
R
Vil

CONSOLIDAMENTO T¢
SISTEMAZIONE DELLE RUPL NEL
CENTRO STORICO DI CALCATA

s

LN

1
0 PER TLAVORI DI
G
E

o o -
AT

TTrE

Pt

2 G P T e okl ot e ot e W o Y e AT S T 0 T AT

L o T S e R B TR
} RS T T e
27 sl A R Ry ey R L L s i it
%

%

ELRLH ;(JLE‘LUDIO SETTIMI
ING,  LUIGIC JIDVANNELf/ 4{-\
| GEOM. FRANCO MANZI

l";&'
At

T
A

T

s

Aol
T

A
‘%ﬁ i

P

AT e e S R S iy e e S

X iy

o
T

R
i

L
R T

—ra o

Visto ; THXipgente del Settore
{ Frig l’l.-' Sclamanmal

N




A DEL o

ASS ESSORATO OO.RR-SS- ¢M

;1/; SETTORE DECENTRATO DI VITERBO
L

L]

i acmaa
L RESE AN L R

i

t\.-'l

2

52

T P A e 1 Al TP S TT s St o B B Ll e B B S e e R e M T e 0 L DRtk P

OPERE DI CONSOLIDAMENTO ABITATO
(Legge 18-05-89 n® 183)

R

HITH
CL

R N T B e T N P A e N e e T e e e e e S R Fah SR R e )

g PER 1LAVORI DI

s CONSOLIDAMENTO E

¥ | SISTEMAZIONE DELLE RUPI NEL
‘T| | CENTRO STORICO DI CALCATA

R N PN e A G s A e e

B2
RS R A

—

o]l . .
. i S T YRR s P TR o i =t T e T T B Sy K T e A e ey

+i1 [ ARCH. CLAUDIO SETTIMIL —%
L5 VING. LUKGH GIOVANNELL)
1 | GEOM, FRANCO MANZ]

';::-Q}.': ENI RO ST

Visto ; 11 Dirigejite del Setiore
{ Ingz f /Scimnanﬂa}
SRR R 1@;;-;-.ﬁwmmfmﬁm;ﬁ:ﬁﬁm.=_.£§

I'I.]

’-Mw-

A ey

B5

5




'? ik ? B33 ?'.l '.:-_':_'_-_-i' "-":1' et
R ”“ AR VR }rﬁf‘“.y

' : _— . [, _r
HLUHT i DEOB W S R

e " "REGIONE LAZIO
DEL | &6 R S SORATO OO.RR.SS. & M

bu/ SEYTORE DECENTRATO DI VITERBO

R P i T N A A T S PP S X8 T S AT AT R i

OPERL DI CONSOLIDAMENTO ABITA1O
(chge 18-05-8% n® 183)

T L A A T A e

PER 1 LAVORI DI
CONSOLIDAMENTO E
SISTEMAZIONE DELLE RUPI NEL
CENTRO STORICO DI CALCATA

xS
SRR

ING.  LUKGI GIOVANNELLL
GEOM. FRANCO MANZ!




oy — L

2

&

B - )
. ’ Ty
[ T
[ %3

By
et P

O B
e, Yot
PSR

_.-':'--._
i

TR
L
AT

ar e Lone
2.'-4‘.-"-'::“'";.':;3-"_5'

2% 2627 REGIONE LAZIO
“A8SESSORATO OO.RR.SS. ¢ M

[Q 4/- SETTORE DECENTRATO 1] VITEREBO
L

R SRS R e T R e e e P T R e

...........

A

‘ OPERE DI CONSOLIDAMENTO ABITATO
: (Legge 18-05-89 n° 183)

[
R R T G e e e T R e T

PER TLAVORI DI
CONSOLIDAMENTO E
SISTEMAZIONE DELLE RUPI NEL
CENTRO STORICO DI CALCATA

ot e

S ﬂf
e
K

4 | ARCH., CLAUDIO SETTW
S ING. LUIGT GIOVANNELL <4

L:EOM. FRANCO MANZI /' /.

L A T e N W T S P Ee T e

Mﬂ\
B
AR

s g

5
{ Ing. F. Sciamanna) ﬁ
Tt AR T o T e T T e e

R AR A T

: - 3
J Wistar : [] Dirigente del Settore B

TR T

e




